
ZARZĄDZENIE NR FN.0050.64.2024 
WÓJTA GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Brańszczyk na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 13 Uchwały   Nr LXXI.468.2023 Rady Gminy 
Brańszczyk z dnia 28 grudnia 2023 r.   w sprawie uchwały budżetowej Gmina Brańszczyk na rok 2024, Wójt 
Gminy Brańszczyk zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej  Nr LXXI.468.2023 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gmina Brańszczyk na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian planu dochodów budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. Plan po zmianach dochodów wynosi 77 975 993,60 zł, z tego: dochody bieżące w kwocie          
49 141 291,16 zł,  dochody majątkowe w kwocie     28 834 702,44 zł. 

2) Dokonuje się zmian planu wydatków budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
zarządzenia. Plan po zmianach wydatków wynosi  78 662 684,44 zł; z tego: wydatki bieżące w kwocie         
48 457 379,60 zł, wydatki majątkowe w kwocie    30 205 304,84 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian planu dochodów i  wydatków  związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 i 4   do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy. 

 Wójt Gminy 
 

Wiesław Przybylski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B79418-709B-43F3-A4EA-9870C6DA062B. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 796 566,00 7 971 652,11

Pozostała działalność 21 000,00 196 086,11

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 175 086,11

Urząd Gminy w Brańszczyku 0,00 175 086,11

758 Różne rozliczenia 20 976 904,00 20 990 615,00

Różne rozliczenia finansowe 100 399,00 114 110,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

51 799,00 65 510,00

Urząd Gminy w Brańszczyku 51 799,00 65 510,00

852 Pomoc społeczna 988 793,00 1 287 687,00

Pozostała działalność 100 806,00 399 700,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

96 406,00 395 288,00

Urząd Gminy w Brańszczyku 96 406,00 395 288,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

4 400,00 4 412,00

Urząd Gminy w Brańszczyku 4 400,00 4 412,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 5 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 5 000,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 5 000,00

Urząd Gminy w Brańszczyku 0,00 5 000,00

77 483 302,49 77 975 993,60

5 000,00

5 000,00

Razem: 492 691,11

12,00

5 000,00

85415 5 000,00

298 882,00

298 882,00

12,00

13 711,00

298 894,00

85295 298 894,00

13 711,00

75814 13 711,00

13 711,00

01095 175 086,11

175 086,11

175 086,11

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr FN.0050.64.2024 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 29 kwietnia 2024 roku

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2024 rok

Rozdział Zmiana

175 086,11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B79418-709B-43F3-A4EA-9870C6DA062B. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 190 716,27 12 365 802,38

Pozostała działalność 0,00 175 086,11

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 433,06

Urząd Gminy w Brańszczyku 0,00 3 433,06

4430 Różne opłaty i składki 0,00 171 653,05

Urząd Gminy w Brańszczyku 0,00 171 653,05

801 Oświata i wychowanie 22 231 187,43 22 244 898,43

Szkoły podstawowe 14 169 051,93 14 182 762,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 302 467,18 300 297,18

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W BRAŃSZCZYKU 20 000,00 17 830,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
3 570,00 5 740,00

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W BRAŃSZCZYKU 1 000,00 3 170,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
51 799,00 65 510,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ W 

TURZYNIE
8 416,16 11 553,50

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. PIOTRA KULASIŃSKIEGO W 

TRZCIANCE
6 963,29 9 561,40

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W BRAŃSZCZYKU 28 151,10 33 032,96

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W PORĘBIE 8 268,45 11 362,143 093,69

3 137,34

2 598,11

4 881,86

2 170,00

2 170,00

13 711,00

80101 13 711,00

-2 170,00

-2 170,00

171 653,05

171 653,05

13 711,00

01095 175 086,11

3 433,06

3 433,06

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr FN.0050.64.2024 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 29 kwietnia 2024 roku

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2024 rok

Rozdział Zmiana

175 086,11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B79418-709B-43F3-A4EA-9870C6DA062B. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 3 072 590,00 3 371 484,00

Pozostała działalność 135 806,00 434 700,00

3110 Świadczenia społeczne 90 190,20 383 211,77

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 90 190,20 383 211,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 897,14

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 0,00 4 897,14

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 843,30

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 0,00 843,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 119,99

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 0,00 119,99

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
250,00 262,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 250,00 262,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 30 400,00 35 400,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 000,00 15 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 10 000,00 15 000,00

Urząd Gminy w Brańszczyku 10 000,00 15 000,00

78 169 993,33 78 662 684,44Razem: 492 691,11

85415 5 000,00

5 000,00

5 000,00

12,00

12,00

5 000,00

119,99

119,99

4 897,14

843,30

843,30

293 021,57

293 021,57

4 897,14

298 894,00

85295 298 894,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B79418-709B-43F3-A4EA-9870C6DA062B. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 175 086,11

Pozostała działalność 0,00 175 086,11

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

0,00 175 086,11

Urząd Gminy w Brańszczyku 0,00 175 086,11

852 Pomoc społeczna 96 406,00 395 288,00

Pozostała działalność 96 406,00 395 288,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

96 406,00 395 288,00

Urząd Gminy w Brańszczyku 96 406,00 395 288,00

4 751 646,10 5 225 614,21

298 882,00

Razem: 473 968,11

298 882,00

85295 298 882,00

298 882,00

01095 175 086,11

175 086,11

175 086,11

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr FN.0050.64.2024 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 29 kwietnia 2024 roku

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań zleconych na 2024 r.

Rozdział Zmiana

175 086,11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B79418-709B-43F3-A4EA-9870C6DA062B. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 175 086,11

Pozostała działalność 0,00 175 086,11

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 433,06

Urząd Gminy w Brańszczyku 0,00 3 433,06

4430 Różne opłaty i składki 0,00 171 653,05

Urząd Gminy w Brańszczyku 0,00 171 653,05

852 Pomoc społeczna 96 406,00 395 288,00

Pozostała działalność 96 406,00 395 288,00

3110 Świadczenia społeczne 90 190,20 383 211,77

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 90 190,20 383 211,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 897,14

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 0,00 4 897,14

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 843,30

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 0,00 843,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 119,99

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 0,00 119,99

4 751 646,10 5 225 614,21

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr FN.0050.64.2024 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 29 kwietnia 2024 roku

Zmiany w planie wydatki na realizację zadań zleconych na 2024 r.

Rozdział Zmiana

175 086,11

01095 175 086,11

3 433,06

3 433,06

171 653,05

171 653,05

298 882,00

85295 298 882,00

293 021,57

293 021,57

4 897,14

4 897,14

843,30

Razem: 473 968,11

843,30

119,99

119,99

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B79418-709B-43F3-A4EA-9870C6DA062B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr FN.0050.64.2024 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 29 kwietnia 2024 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmina Brańszczyk na rok 2024 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gmina Brańszczyk na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 492 691,11 zł do kwoty 
77 975 993,60 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 492 691,11 zł do kwoty 49 141 291,16 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

 „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 175 086,11 zł na podstawie 
decyzji Wojewody   Mazowieckiego  nr 32 z dnia 18 kwietnia 2024  z przeznaczeniem na zwrot 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu. 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 13 711,00 zł zgodnie z pismem 
ST3.4752.5.2024.g  Ministra Finansów z dnia  19 kwietnia 2024 roku z przeznaczeniem na 
realizację dodatkowych zadań oświatowych  związanych z kształceniem , wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust.6 ustawy o 
pomocy obywatelom Ukrainy. 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 
(dotyczy zadania Dodatki osłonowe) zwiększa się dochody o 298 882,00 zł na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego  nr 34 z dnia 21 kwietnia 2024 roku z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wypłat dodatków osłonowych przysługujących za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r. oraz 
kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2 % łącznej kwoty dotacji 
wypłaconych w gminie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 o dodatku osłonowym.  

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki  
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Ukraina jednorazowe świadczenia pieniężne art 31 - 300,00 
zł) zwiększa się dochody o 12,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów  
o charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” 
wprowadza się dochody w kwocie 5 000,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego  
nr 27 z dnia 15 kwietnia 2024 roku z przeznaczeniem na dofinasowanie świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, zgodnie z art. 90d i art. 90c ustawy o systemie 
oświaty.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B79418-709B-43F3-A4EA-9870C6DA062B. Podpisany Strona 1



WYDATKI 
Wydatki budżetu Gmina Brańszczyk na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 492 691,11 zł do kwoty 
78 662 684,44 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 492 691,11 zł do kwoty 48 457 379,60 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 3 433,06 zł z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów postępowania w sprawie zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych. 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 
opłaty i składki” wprowadza się wydatki w kwocie 171 653,05 zł z przeznaczeniem na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
przez producentów rolnych 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 
2 170,00 zł na wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Brańszczyku. 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 13 711,00 zł, z tytułu dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy zgodnie z art. 50 ust 
6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy;  

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” (dotyczy zadania Dodatki osłonowe) zwiększa się wydatki o 293 021,57 zł  
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych przysługujących za okres od  
1 stycznia do 30 czerwca 2024 r. 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” (dotyczy zadania Dodatki osłonowe) wprowadza się 
wydatki w kwocie 4 897,14 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych 
przysługujących za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r. 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” (dotyczy zadania Dodatki osłonowe) wprowadza się wydatki w kwocie 
843,30 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych przysługujących za 
okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” (dotyczy zadania Dodatki osłonowe) wprowadza się 
wydatki w kwocie 119,99 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych 
przysługujących za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r. 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” (dotyczy zadania Ukraina jednorazowe świadczenia pieniężne art 31 - 300,00 zł) zwiększa 
się wydatki o 12,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów  
o charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zwiększa się wydatki  
o 5 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinasowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów, zgodnie z art. 90d i art. 90c ustawy o systemie oświaty.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B79418-709B-43F3-A4EA-9870C6DA062B. Podpisany Strona 2



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 170,00 zł na wniosek Dyrektora Zespołu 
Placówek Oświatowych w Brańszczyku. 

PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gmina Brańszczyk na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gmina Brańszczyk na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B79418-709B-43F3-A4EA-9870C6DA062B. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR FN.0050.64.2024 WÓJTA GMINY BRAŃSZCZYK z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Uzasadnienie


